
	

	
	

OPONENTSKÝ	POSUDEK	DIPLOMOVÉ	PRÁCE	
 

Téma práce: Bc. Aneta Zetochová 
Autor: Psychobiografický model péče v Domově Palata – role a spolupráce sociálního 

pracovníka s pracovníky v sociálních službách 
Oponent: Mgr. Sylvie Stretti 

 
Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší,  4 = nejhorší,  0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  1 
    

3. Postup řešení  1 
    

4. Vhodnost použitých metod  1 
    

5. Interpretace výsledků  1 
    

6. Splnění cílů  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1-2 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  1 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  1 
  

Celkové hodnocení:          výborně 1 velmi dobře    dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 
Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  
Práci považuji za zdařilou a čtivou, kdy jednotlivé části na sebe navazují, teoretická část je propojena 
s výzkumnou. Oceňuji i originalitu a jedinečnost práce, která může být jednak zpětnou vazbou pro Domov 
Palata, ale i inspirací pro další zařízení. 
Dodám drobná doporučení z mého pohledu: 

- první je v souvislosti s literaturou, kdy je, dle mého názoru, vhodné místo sekundární literatury, 
dohledat primární, zvláště je-li dostupná (např. Kübler-Ross, Tomeš apod.) 

- při členění textu do kapitol, aby mělo dělení smysl, je vhodné, aby následovat za nadpisem text 
 
Otázka k obhajobě:   
1.  Jak by, dle Vašeho názoru, mohlo dojít k efektivnímu systémovému zapojení psychobiografického 
modelu péče v obdobných zařízeních? 
 
 
Datum: 15.6.2018                                                                         Podpis:  Sylvie Stretti 


